En conseqüència, no s'està fraccionant l'objecte del contracte, ja que es tracta d'una necessitat
concreta que requereix un encàrrec únic i temporal, orientat a dotar el municipi d'instruments de
planificació estratègica que fins ara no existien o que han quedat obsolets.

Quart.- El pressupost base de licitació s'estableix en disset mil cinc-cents quaranta-cinc euros
(17.545 €), IVA inclòs, amb el següent desglossament:

Base imposable: catorze mil cinc-cents euros (14.500 €).

IVA (21%): tres mil quaranta-cinc euros (3.045 €).

Aquest  import  inclou totes les despeses directes i  indirectes necessàries per a l'execució del
contracte,  sense  que  es  puguin  repercutir  costos  addicionals  a  l'Ajuntament.  Per  a  la  seva
determinació,  s'han  pres  com  a  referència  els  preus  habituals  de  mercat  en  serveis  de

[...]

aplicacions pressupostàries següents:

2025 110 23100 22600 -- Solidaritat i Cooperació -- RC 220250055738, per 7.500 € 

2025  100  92000  22612  --  Oficina  d'estudis  socials  i  europeus  --  RC  220250055734,  per
10.045 €

Cinquè.- El valor estimat del contracte és de catorze mil cinc-cents euros (14.500 €), IVA exclòs,
d'acord amb l'article  101 de la  Llei  9/2017,  de Contractes  del  Sector  Públic  (LCSP).  La  seva

tramitació es realitzarà conforme al procediment ordinari aplicable a contractes menors, d'acord
amb la Instrucció de Contractes Menors de l'Ajuntament de Girona.

[...]

El Pla Estratègic de Relacions Internacionals (2027-2037),

El Pla Director de Cooperació per a la Justícia Global (2027-2030), i

El Pla Director de Cooperació Europea (2027-2030).

Segon.- Aprovar la documentació tècnica annexada a l'expedient.

Tercer.- Autoritzar la despesa per import de disset mil cinc-cents quaranta-cinc euros (17.545 €)
amb càrrec a les següents aplicacions pressupostàries del pressupost municipal:

2025 110 23100 22600 -- Solidaritat i Cooperació -- RC 220250055738, per 7.500 €

2025  100  92000  22612  --  Oficina  d'estudis  socials  i  europeus  --  RC  220250055734,  per